

FEDERAÇÃO DE TRIATHLON DO ESTADO DO CEARÁ

PLANILHA DE CUSTOS - PROPOSTA 022056/2022

PESSOA JURÍDICA (Serviços)

Orçamento Detalhado

Meta	Etapa	Descrição													
1	1.1	RECURSOS HUMANOS													
Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	DIÁRIAS/M ESES	TOTAL	EMPRESA 1			EMPRESA 2			EMPRESA 3			MENOR VALOR COTADO	
					Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Apoio logístico (20h): Profissional nível médio, com experiência comprovada na função. Responsável por recebimento, separação e entrega de materiais nos núcleos, bem como dar suporte aos coordenadores e supervisores, responsável por todo apoio administrativo, como confecção de relatórios mensais, fichas de inscrição, frequências, pastas e demais materiais, registros de dados de todos os acontecimentos do projeto.	2	8	16	NETO UCHÔA SERVIÇOS 02.050.503/0001-05	R\$ 1.600,00	R\$ 25.600,00	RFK PRODUÇÕES E EVENTOS 13.197.549/0001-60	R\$ 1.800,00	R\$ 28.800,00	M2A ENTRETENIMENTOS 27.008.427/0001-92	R\$ 1.900,00	R\$ 30.400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 25.600,00
2	Supervisor (20h): profissionais nível superior, com experiência comprovada na função. Responsável em desenvolver e analisar os relatórios de resultados; planejamento, acompanhamento in loco dos núcleos; confecção de relatórios e registro acadêmico; Participação de reuniões comunitárias e com os responsáveis de espaços cedidos.	2	6	12	NETO UCHÔA SERVIÇOS 02.050.503/0001-05	R\$ 2.250,00	R\$ 27.000,00	RFK PRODUÇÕES E EVENTOS 13.197.549/0001-60	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00	M2A ENTRETENIMENTOS 27.008.427/0001-92	R\$ 2.650,00	R\$ 31.800,00	R\$ 2.250,00	R\$ 27.000,00
3	Instrutor Esportivo (20h): profissionais preferencialmente formados em educação física e ter no mínimo dois anos de experiência em projeto sociais e esportivos. Principais atribuições serão mobilização de novos beneficiários para os núcleos, organizar, conduzir, desenvolver atividades esportivas com os participantes; planejar em parceria com o acadêmico as atividades que estarão sob sua responsabilidade; monitorar a frequência dos alunos; acompanhar e avaliar o desempenho das atividades conduzidas pelo o acadêmico; participar de reuniões mensais; elaborar relatórios mensais das atividades de execução dos núcleos que é responsável.	6	6	36	NETO UCHÔA SERVIÇOS 02.050.503/0001-05	R\$ 1.839,00	R\$ 66.204,00	RFK PRODUÇÕES E EVENTOS 13.197.549/0001-60	R\$ 2.000,00	R\$ 72.000,00	M2A ENTRETENIMENTOS 27.008.427/0001-92	R\$ 2.100,00	R\$ 75.600,00	R\$ 1.839,00	R\$ 66.204,00
4	Monitor de Educação Física (20h) acadêmicos cursando a partir do 5º semestre, preferencialmente com experiência em projetos sociais e esportivos. (Incluso 1/12 férias (75,00), seguro obrigatório (9,00), auxílio transporte (166,00) e bolsa (650,00).	6	6	36	NETO UCHÔA SERVIÇOS 02.050.503/0001-05	R\$ 900,00	R\$ 32.400,00	RFK PRODUÇÕES E EVENTOS 13.197.549/0001-60	R\$ 1.000,00	R\$ 36.000,00	M2A ENTRETENIMENTOS 27.008.427/0001-92	R\$ 1.050,00	R\$ 37.800,00	R\$ 900,00	R\$ 32.400,00
<b>VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO</b>						<b>R\$</b>	<b>151.204,00</b>		<b>R\$</b>	<b>166.800,00</b>		<b>R\$</b>	<b>175.600,00</b>	<b>R\$</b>	<b>151.204,00</b>

Identificação das Empresas

Meta	Etapa	Descrição													
1	1.2	MATERIAL ESPORTIVO													
Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	EMPRESA 1			EMPRESA 2			EMPRESA 3			MENOR VALOR COTADO			
			Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	Bola oficial de Futebol Society (adulto), Confeccionada em PVC, com acabamento em termotec, 08 gomos, câmara de ar em airbilly, com os seguintes parâmetros: diâmetro entre 68 – 70 centímetros, peso de 430 – 450 gramas	90	COMERCIAL LEONARDO 32.548.156/0001-06	R\$ 135,00	R\$ 12.150,00	FORTE COMERCIAL 21.392.514/0001-00	R\$ 135,59	R\$ 12.203,10	GOLAÇO SPORT 02.934.682/0001-35	R\$ 139,12	R\$ 12.520,80	R\$ 135,00	R\$ 12.150,00		
2	Bola oficial de Futebol Society Infantil - Costurada a máquina, confeccionada em PVC mais EVA, entre 8 e 32 gomos para gramado sintético. Miolo da válvula slip system substituível e lubrificado. Peso do Produto: 360 – 390g Circunferência: 64 - 66 cm, câmara de ar em airbilly.	60	COMERCIAL LEONARDO 32.548.156/0001-06	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00	FORTE COMERCIAL 21.392.514/0001-00	R\$ 137,89	R\$ 8.273,40	GOLAÇO SPORT 02.934.682/0001-35	R\$ 141,48	R\$ 8.488,80	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00		
3	Bola oficial de Futsal (adulto) confeccionada Poliuretano, acabamento em termotec, com 8 gomos, contendo miolo da válvula slip system substituível e lubrificado, com câmara de ar em airbilly, com os seguintes parâmetros: diâmetro 64 – 66, cm peso aproximado: 440 - 470g	90	COMERCIAL LEONARDO 32.548.156/0001-06	R\$ 250,00	R\$ 22.500,00	FORTE COMERCIAL 21.392.514/0001-00	R\$ 259,00	R\$ 23.310,00	GOLAÇO SPORT 02.934.682/0001-35	R\$ 279,00	R\$ 25.110,00	R\$ 250,00	R\$ 22.500,00		
4	Bola de futsal infantil - tamanho juvenil, até 12 gomos. Composição: PU. Peso aproximado: 400 a 440g, circunferência 61 a 64cm.	60	COMERCIAL LEONARDO 32.548.156/0001-06	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00	FORTE COMERCIAL 21.392.514/0001-00	R\$ 205,85	R\$ 12.351,00	GOLAÇO SPORT 02.934.682/0001-35	R\$ 211,22	R\$ 12.673,20	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00		
5	Par de Redes para Futebol de Campo, rede confeccionada em fio seda trançado com espessura 4,0mm, dimensões aproximadas (7,55m C x 2,50m A x 2m), em fio seda de 4mm na cor branca. Composição em polipropileno com proteção UV.	6	COMERCIAL LEONARDO 32.548.156/0001-06	R\$ 399,00	R\$ 2.394,00	FORTE COMERCIAL 21.392.514/0001-00	R\$ 504,90	R\$ 3.029,40	GOLAÇO SPORT 02.934.682/0001-35	R\$ 540,00	R\$ 3.240,00	R\$ 399,00	R\$ 2.394,00		
6	Par de Rede para traves de Futsal, rede confeccionada em fio seda trançado com espessura 4,0mm. Fio seda: 0,12 x 0,12m, medida: 3,00 x 2,00H 1,00 x 1,00 m (Par). Com proteção UV	6	COMERCIAL LEONARDO 32.548.156/0001-06	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00	FORTE COMERCIAL 21.392.514/0001-00	R\$ 286,35	R\$ 1.718,10	GOLAÇO SPORT 02.934.682/0001-35	R\$ 293,82	R\$ 1.762,92	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00		
7	Saco para transporte de bolas em napa com costura e zipper reforçado, medindo 130x90cm.	30	COMERCIAL LEONARDO 32.548.156/0001-06	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	FORTE COMERCIAL 21.392.514/0001-00	R\$ 80,50	R\$ 2.415,00	GOLAÇO SPORT 02.934.682/0001-35	R\$ 82,60	R\$ 2.478,00	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00		

8	Bomba para inflar bola com válvula de dupla ação, 100% poliestireno, com 02 bicos	12	COMERCIAL LEONARDO 32.548.156/0001-06	R\$ 40,00	R\$ 480,00	FORTE COMERCIAL 21.392.514/0001-00	R\$ 40,90	R\$ 490,80	GOLAÇO SPORT 02.934.682/0001-35	R\$ 40,12	R\$ 481,44	R\$ 40,00	R\$ 480,00
9	Escada de treinamento – com 4m de comprimento, regulagem nos degraus, fita de nylon e hastes de PVC, contendo 10 degraus.	24	COMERCIAL LEONARDO 32.548.156/0001-06	R\$ 76,50	R\$ 1.836,00	FORTE COMERCIAL 21.392.514/0001-00	R\$ 149,39	R\$ 3.585,36	GOLAÇO SPORT 02.934.682/0001-35	R\$ 153,28	R\$ 3.678,72	R\$ 76,50	R\$ 1.836,00
10	Kit barreirinha – com 5 barreiras, altura: 18cm, 23cm, 30cm, 38cm, 45cm, amarela, laranja; material : PVC.	24	COMERCIAL LEONARDO 32.548.156/0001-06	R\$ 299,00	R\$ 7.176,00	FORTE COMERCIAL 21.392.514/0001-00	R\$ 343,85	R\$ 8.252,40	GOLAÇO SPORT 02.934.682/0001-35	R\$ 352,82	R\$ 8.467,68	R\$ 299,00	R\$ 7.176,00
11	Cone Chapéu Chinês – confeccionado em PVC dobrável, 5 cm de alt e 19 cm de diâmetro, com peso aproximado de 30g, cores amarelo, verde, azul, laranja, vermelho e branco.	360	COMERCIAL LEONARDO 32.548.156/0001-06	R\$ 5,50	R\$ 1.980,00	FORTE COMERCIAL 21.392.514/0001-00	R\$ 5,64	R\$ 2.030,40	GOLAÇO SPORT 02.934.682/0001-35	R\$ 5,78	R\$ 2.080,80	R\$ 5,50	R\$ 1.980,00
12	Kit faixa elástica - 5 faixas elásticas com densidade variadas.	24	COMERCIAL LEONARDO 32.548.156/0001-06	R\$ 54,50	R\$ 1.308,00	FORTE COMERCIAL 21.392.514/0001-00	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00	GOLAÇO SPORT 02.934.682/0001-35	R\$ 55,90	R\$ 1.341,60	R\$ 54,50	R\$ 1.308,00
13	Cone Emborrachado 20 Cm Treinamento Funcional	360	COMERCIAL LEONARDO 32.548.156/0001-06	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00	FORTE COMERCIAL 21.392.514/0001-00	R\$ 15,50	R\$ 5.580,00	GOLAÇO SPORT 02.934.682/0001-35	R\$ 15,90	R\$ 5.724,00	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00
14	Corda de Pular speed com rolamento 3m cabo de aço.	24	COMERCIAL LEONARDO 32.548.156/0001-06	R\$ 35,50	R\$ 852,00	FORTE COMERCIAL 21.392.514/0001-00	R\$ 36,00	R\$ 864,00	GOLAÇO SPORT 02.934.682/0001-35	R\$ 38,80	R\$ 931,20	R\$ 35,50	R\$ 852,00
<b>VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO</b>				<b>R\$</b>	<b>77.976,00</b>		<b>R\$</b>	<b>85.422,96</b>		<b>R\$</b>	<b>88.979,16</b>	<b>R\$</b>	<b>77.976,00</b>

Meta	Etapa	Descrição											
1	1.3	UNIFORME											
Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	EMPRESA 1			EMPRESA 2			EMPRESA 3			MENOR VALOR COTADO	
			Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Camisas para profissionais: Gola redonda, poliamida ou 100%poliéster tecnologia Dry, sublimada ou serigrafia.	32	RC CAMISETAS 31.758.429/0001-76	R\$ 28,13	R\$ 900,16	LEKKER IND E COM DE CONFC LTDA 13.399.742/0001-83	R\$ 29,00	R\$ 928,00	SVC CAMISETAS 09.153.315/0001-43	R\$ 31,00	R\$ 992,00	R\$ 28,13	R\$ 900,16
2	Camiseta Regata alunos: Gola redonda, 100% poliéster, sublimada ou serigrafia.	560	RC CAMISETAS 31.758.429/0001-76	R\$ 18,00	R\$ 10.080,00	LEKKER IND E COM DE CONFC LTDA 13.399.742/0001-83	R\$ 20,34	R\$ 11.390,40	SVC CAMISETAS 09.153.315/0001-43	R\$ 21,06	R\$ 11.793,60	R\$ 18,00	R\$ 10.080,00
3	Coletes: confeccionados com face simples, tecido 100% poliéster, tamanhos P,M,G,GG.	400	RC CAMISETAS 31.758.429/0001-76	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00	LEKKER IND E COM DE CONFC LTDA 13.399.742/0001-83	R\$ 18,08	R\$ 7.232,00	SVC CAMISETAS 09.153.315/0001-43	R\$ 18,72	R\$ 7.488,00	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
<b>VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO</b>				<b>R\$</b>	<b>17.380,16</b>		<b>R\$</b>	<b>19.550,40</b>		<b>R\$</b>	<b>20.273,60</b>	<b>R\$</b>	<b>17.380,16</b>

Meta	Etapa	Descrição											
2	2.1	MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO											
Nº	Especificação do Item/Serviço	QUANT.	EMPRESA 1			EMPRESA 2			EMPRESA 3			MENOR VALOR COTADO	
			Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Nome	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Banner em Lona: confecção e impressão, incluindo arte, a cores, medindo 90cm x 120cm. Acabamento em ilhós.	16	NOSSA CÓPIA 12.159.096/0001-14	R\$ 109,99	R\$ 1.759,84	BANNER SHOW 33.961.493/0001-85	R\$ 126,50	R\$ 2.024,00	GRÁFICA VISUAL NET 12.949.893/0001-03	R\$ 128,70	R\$ 2.059,20	R\$ 109,99	R\$ 1.759,84
2	Cartazes: Papel couchê, 4x0 cores, tamanho A3.	80	NOSSA CÓPIA 12.159.096/0001-14	R\$ 6,00	R\$ 480,00	BANNER SHOW 33.961.493/0001-85	R\$ 6,90	R\$ 552,00	GRÁFICA VISUAL NET 12.949.893/0001-03	R\$ 7,02	R\$ 561,60	R\$ 6,00	R\$ 480,00
3	Panfletos: Papel couchê, 4x0 cores, tamanho 10 cm de largura x 15 cm de altura).	8000	NOSSA CÓPIA 12.159.096/0001-14	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00	BANNER SHOW 33.961.493/0001-85	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00	GRÁFICA VISUAL NET 12.949.893/0001-03	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
<b>VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO</b>				<b>R\$</b>	<b>3.439,84</b>		<b>R\$</b>	<b>3.936,00</b>		<b>R\$</b>	<b>4.060,80</b>	<b>R\$</b>	<b>3.439,84</b>

**TOTAL (VALOR GLOBAL) R\$ 250.000,00**

MARIA DE FATIMA FERREIRA  
FIGUEIREDO:05999863368

Assinado de forma digital por MARIA DE  
FATIMA FERREIRA FIGUEIREDO:05999863368  
Dados: 2022.12.12 08:56:24 -02'00'

Assinatura do Representante Legal e Carimbo e/ou Assinatura digital